
 

 
 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI  

 

 

ATTO N.   11   DEL 18/12/2025 

 
 
Oggetto: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA - NOMINA REVISORE DEI CONTI A PARTIRE DA 
1 GENNAIO 2026 FINO AL 31 DICEMBRE 2027. 
 

 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Premesso: 

� che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema 
organizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione 
turistica - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica 
regionale – interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)”, disciplina 
l’organizzazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione 
delle aree vaste a destinazione turistica; 

� che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione 
Turistica Emilia (Province di Parma, Piacenza e Reggio Emilia) e si approva il relativo Statuto, 
successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 del 
20/12/2017 

 
Visto: 

� lo statuto dell’Ente; 
� la Delibera dell’Assemblea di Soci n. 11 del 20/12/2023 con la quale sono stati nominati i 

membri del Consiglio di Amministrazione di Emilia per il mandato 2024/2026; 
 
Dato atto che con la medesima delibera dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 29/12/2023, è stato 
nominato tra i membri del CdA, il Presidente dell’Ente nella persona del dott. Simone Fornasari. 
 
 
Dato atto che: 

• è necessario procedere alla nomina di un nuovo Revisore dei Conti dei Conti della 
Destinazione Turistica Emilia in quanto il precedente ha completato l’incarico triennale; 

• la Provincia di Parma, con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 20 del 23/05/2024, ha 
nominato il Collegio dei revisori dei Conti, individuando quale Presidente la Dr.ssa ZENNONI 
FRANCESCA 

 
Vista la suddetta Convenzione con la Provincia di Parma relativamente alla gestione delle attività di 
destinazione Turistica Emilia, si ritiene opportuno individuare il nominativo del nuovo Revisore in 
virtù del suo ruolo di presidente del Collegio dei revisori della provincia stessa; 
 

copia informatica per consultazione



Dato atto che  
- nella seduta del 18/12/2025 è stata presentata al Consiglio di Amministrazione e votata 

all’unanimità (Verbale n. 6/2025) la proposta di rinnovare la nomina di Revisore dei Conti di 
destinazione Turistica Emilia alla Dott.ssa Zennoni Francesca, per le motivazioni 
sopraesposte; 

 
 
 
Considerato che: 
 

� è stata chiesta alla Dott.ssa Francesca Zennoni, Presidente del Collegio dei Revisori della 
Provincia di Parma la disponibilità, ad assumere l’incarico di Revisore dei Conti di 
Destinazione Turistica Emilia a far data dal prossimo 1° gennaio p.v. e per il prossimo biennio 
(coerentemente con la scadenza del Collegio dei revisori della Provincia); 

� la Dott.ssa Francesca Zennoni ha dichiarato di accettare l’incarico in caso di nomina; 
� l'Assemblea dei Soci nella seduta del 18/12/2025 ha approvato all’unanimità, la nomina della 

Dott.ssa Francesca Zennoni a Revisore dei Conti della Destinazione Turistica Emilia a far 
data dal prossimo 1° gennaio p.v. e per il prossimo biennio, ed ha stabilito un compenso di € 
4.000,00 annui oltre a oneri 

 
Dato atto altresì che: 

� è stato approvato il bilancio 2025-2027 della DTEmilia con atto 74 del 27/12/2024 e il PEG 
2025 con delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione del 24/01/2025; 

 

 
Visto il parere di regolarità contabile rilasciato dal responsabile finanziario. 

  

� Visti: 
� lo Statuto della DTE; 
� i Piani di promocommercializzazione 2025; 
� il T.U.E.L.; 
� il D.L. 118/2011 

� Il PIAO 2025-2027   
 

L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 DELIBERA 

 
� di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
� di nominare la dott.ssa Zennoni Francesca revisore dei Conti di destinazione Turistica Emilia 

dal 01/01/2026 al 31/12/2027; 
� di dare mandato agli uffici di adottare gli atti conseguenti alla presente deliberazione; 
� di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 

Provincia di Parma, come da convenzione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

copia informatica per consultazione


